
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112000075

75

Nº 222, terça-feira, 20 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 153164

Número do Contrato: 102/2015.
Nº Processo: 23081010705201572.
PREGÃO SISPP Nº 173/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA -MARIA. CNPJ
Contratado: 87389086000174. Contratado : PRO-RAD CONSULTORES EM -RADIOPR OT EC AO
S/S LTDA. Objeto: Prestação de serviços em dosimetria pessoal e padrão para diversos
setores da UFSM. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 09/11/2018 a 08/11/2019.
Data de Assinatura: 17/10/2018.

(SICON - 19/11/2018) 153164-15238-2018NE801977

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2018 - UASG 153036

Nº Processo: 23086003922201817. Objeto: Concessão Administrativa de uso de
dependência, mediante pagamento de aluguel, para exploração de serviços lanchonete
e serviços de xerografia, impressão e encadernação nos Campi de Unaí e Janaúba da
UFVJM.. Total de Itens Licitados: 28. Edital: 20/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Mgt 367,km 583,nº 5000 - Alto da Jacuba -
Campus Jk, - Diamantina/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153036-5-
00044-2018. Entrega das Propostas: a partir de 20/11/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/11/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDERSEN MATEUS NASCIMENTO
Assistente em Administração

(SIASGnet - 19/11/2018) 153036-15243-2018NE800153

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo aditivo que celebram entre si o Instituto Federal Norte de Minas Gerais - IFNMG e
a Universiade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri-UFVJM. Objeto:Manter todos
os espaços já cedidos ao IFNMG e possililitar o uso compartilhado do laboratório de
Bioquímica, do laboratório de Microbiliogia no Campus I e da Quadra Poliesportiva do
Campus I
Vigência:31/12/2018 - Valor:R$17.748,20 Data assinatura:09/11/2018

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EDITAL Nº 60, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018

O Diretor de Gestão de Pessoas da Universidade Tecnológica Federal do
Paraná, consoante Decreto nº 7485, de 18 de maio de 2011, publicado no DOU de 19
de maio de 2011, Portaria Interministerial nº 253, de 26/07/2011, publicada no DOU
de 27 subsequente, c/c Portaria MEC nº 1.034, de 27/07/2011, publicada no DOU de
28 subsequente, faz saber que, no período de 21/11/2018 a 09/12/2018, na
Universidade Tecnológica Federal do Paraná, Câmpus Guarapuava, localizada na
Avenida Professora Laura Pacheco Bastos, nº 800, Bairro Industrial, estarão abertas as
inscrições para o Processo Seletivo para Professor Substituto para o preenchimento de
05 (cinco) vagas para a carreira de Professor do Magistério Federal, nas áreas de
Ciência da Computação/Sistemas de Informação, Engenharia Elétrica/Automação
Eletrônica de Processos Elétricos e Industriais, Teoria Geral dos Circuitos Elétricos,
Engenharias I/Engenharia Civil, e Física, nos termos do Edital nº 003/2018-PS-GP-
ABERTURA, cuja íntegra se encontra no endereço eletrônico www.utfpr.edu.br

1. DOS REQUISITOS PARA A CONTRATAÇÃO
1.1 Não ser docente vinculado à carreira do magistério federal de que trata

a Lei nº 12.772/2012.
1.2 Ser portador de diploma de graduação reconhecido pelo MEC e de pós-

graduação de curso credenciado pela CAPES exigidos para o cargo que irá concorrer,
conforme Anexo I, com validade nacional.

1.3 Nos termos da Lei nº 8.745/93, fica impedido de assumir o candidato
que já tenha tido vínculo com a Administração, sob a égide da Lei nº 8.745/93, nos
últimos 24 meses.

1.4 Não participar de sociedade privada na condição de administrador ou
sócio-gerente conforme Lei nº 8.112/90.

1.5 No caso de acumulação de cargos, possuir carga horária compatível com
a proposta no Anexo I.

ELZIMAR DE ANDRADE

CAMPUS APUCARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 16/2018

Foi vencedora do certame a licitante C.M - Comercio Serviços e Construções
LTDA, inscrita no CNPJ: 63.777.718/0001-09.

ANGELICA PADILHA
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2018) 150149-15246-2018NE800444

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2018

Foram vencedoras do certame: itens 07, 27, 29, 30, 49, 96, 98 e 120 -
NATIVA LAB PROD LAB EIRELI; itens 11, 14, 22, 38, 39, 90 e 99 - ILMA CHAVES
PEREIRA; itens 01, 02, 03, 08, 09, 10, 43, 44, 45, 47, 48, 56, 70, 71, 75, 83, 84, 91,
110, 112 e 117 - LSC COM EIRELI; itens 58 e 62 - EXOM ART P/ LAB LTDA; itens 12,
23, 52, 53, 54, 55, 69, 113 e 118 - ALLERBEST COM PROD LAB LTDA.

EMILY DORA GOIS PONCE
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2018) 150149-15246-2018NE800444

CAMPUS MEDIANEIRA
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: Campus Medianeira, UASG 153029. Processo n. 23064.039214/2018-
64, Ata de Registro de Preços n. 75/2018, firmada com a empresa RPF COMERCIAL LTDA ,
CNPJ 03.217.016/0001-49. Pregão Eletrônico n. 32/2018. Objeto: Aquisição de materiais de
expediente, limpeza e conservação e de manutenção. Item: 11. Vigência: de 09/11/2018 a
09/11/2019. Assinam: pela Contratante Flavio Feix Pauli, Diretor Geral e pela Contratada
Elcio Castelhano.

Órgão Gerenciador: Campus Medianeira, UASG 153029. Processo n. 23064.039214/2018-
64, Ata de Registro de Preços n. 76/2018, firmada com a empresa J. J. VITALLI, CNPJ
08.658.622/0001-13. Pregão Eletrônico n. 32/2018. Objeto: Aquisição de materiais de
expediente, limpeza e conservação e de manutenção. Itens: 18, 20, 38, 44 e 51. Vigência:
de 09/11/2018 a 09/11/2019. Assinam: pela Contratante Flavio Feix Pauli, Diretor Geral e
pela Contratada Jaime José Vitalli.

Órgão Gerenciador: Campus Medianeira, UASG 153029. Processo n. 23064.039214/2018-
64, Ata de Registro de Preços n. 77/2018, firmada com a empresa ELETRO VIZI MATERIAIS
DE CONTRUÇÃO LTDA, CNPJ 09.237.208/0001-01. Pregão Eletrônico n. 32/2018. Objeto:
Aquisição de materiais de expediente, limpeza e conservação e de manutenção. Itens: 10,
29, 31, 35, 39, 46, 48 e 52. Vigência: de 09/11/2018 a 09/11/2019. Assinam: pela
Contratante Flavio Feix Pauli, Diretor Geral e pela Contratada Vanderlei Barth.

Órgão Gerenciador: Campus Medianeira, UASG 153029. Processo n. 23064.039214/2018-
64, Ata de Registro de Preços n. 78/2018, firmada com a empresa EZ TECHS
IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ 09.473.928/0001-68.
Pregão Eletrônico n. 32/2018. Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza e
conservação e de manutenção. Item: 28. Vigência: de 09/11/2018 a 09/11/2019. Assinam:
pela Contratante Flavio Feix Pauli, Diretor Geral e pela Contratada Cristiano Leitão da
Cunha Duvivier.

Órgão Gerenciador: Campus Medianeira, UASG 153029. Processo n. 23064.039214/2018-
64, Ata de Registro de Preços n. 79/2018, firmada com a empresa DX FERRAGENS, CNPJ
10.802.592/0001-19. Pregão Eletrônico n. 32/2018. Objeto: Aquisição de materiais de
expediente, limpeza e conservação e de manutenção. Itens: 02, 05 e 26. Vigência: de
09/11/2018 a 09/11/2019. Assinam: pela Contratante Flavio Feix Pauli, Diretor Geral e pela
Contratada Felipe dos Prazeres Leite.

Órgão Gerenciador: Campus Medianeira, UASG 153029. Processo n. 23064.039214/2018-
64, Ata de Registro de Preços n. 80/2018, firmada com a empresa GUILHERME ISIDORO
SOARES DA ROSA, CNPJ 10.802.592/0001-19. Pregão Eletrônico n. 32/2018. Objeto:
Aquisição de materiais de expediente, limpeza e conservação e de manutenção. Itens: 16,
24, 25, 30, 36, 37 e 45. Vigência: de 09/11/2018 a 09/11/2019. Assinam: pela Contratante
Flavio Feix Pauli, Diretor Geral e pela Contratada Guilherme Isidoro Soares Da Rosa.

Órgão Gerenciador: Campus Medianeira, UASG 153029. Processo n. 23064.039214/2018-
64, Ata de Registro de Preços n. 81/2018, firmada com a empresa LICITARE PRODUTOS,
MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 18.641.075/0001-17. Pregão Eletrônico n. 32/2018.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza e conservação e de manutenção.
Itens: 40 e 50. Vigência: de 09/11/2018 a 09/11/2019. Assinam: pela Contratante Flavio
Feix Pauli, Diretor Geral e pela Contratada Marcio Gambin.

Órgão Gerenciador: Campus Medianeira, UASG 153029. Processo n. 23064.039214/2018-
64, Ata de Registro de Preços n. 82/2018, firmada com a empresa RM COMÉRCIO DE
MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA, CNPJ 20.784.313/0001-95. Pregão Eletrônico n. 32/2018.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza e conservação e de manutenção.
Itens: 01, 03, 19, 44 e 53. Vigência: de 09/11/2018 a 09/11/2019. Assinam: pela
Contratante Flavio Feix Pauli, Diretor Geral e pela Contratada Renato Bambini.

Órgão Gerenciador: Campus Medianeira, UASG 153029. Processo n. 23064.039214/2018-
64, Ata de Registro de Preços n. 83/2018, firmada com a empresa MERCEARIA PALOSKI,
CNPJ 24.389.804/0001-92. Pregão Eletrônico n. 32/2018. Objeto: Aquisição de materiais de
expediente, limpeza e conservação e de manutenção. Itens: 21, 22, 34, 41 e 42. Vigência:
de 09/11/2018 a 09/11/2019. Assinam: pela Contratante Flavio Feix Pauli, Diretor Geral e
pela Contratada Milton Jairo Paloski.

Órgão Gerenciador: Campus Medianeira, UASG 153029. Processo n. 23064.039214/2018-
64, Ata de Registro de Preços n. 84/2018, firmada com a empresa MASTER MINAS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 25.294.980/0001-03. Pregão Eletrônico n. 32/2018.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza e conservação e de manutenção.
Item: 33. Vigência: de 09/11/2018 a 09/11/2019. Assinam: pela Contratante Flavio Feix
Pauli, Diretor Geral e pela Contratada João Paulo Gomes Greco.

Órgão Gerenciador: Campus Medianeira, UASG 153029. Processo n. 23064.039214/2018-
64, Ata de Registro de Preços n. 85/2018, firmada com a empresa AIE SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ 27.135.411/0001-40. Pregão Eletrônico n. 32/2018. Objeto: Aquisição de materiais de
expediente, limpeza e conservação e de manutenção. Itens: 06 e 07. Vigência: de
09/11/2018 a 09/11/2019. Assinam: pela Contratante Flavio Feix Pauli, Diretor Geral e pela
Contratada Bruno Cesar Gomes Garcia.

Órgão Gerenciador: Campus Medianeira, UASG 153029. Processo n. 23064.039214/2018-
64, Ata de Registro de Preços n. 86/2018, firmada com a empresa ANDREY CUNHA
BARREIRA DE ARAÚJO, CNPJ 28.485.774/0001-79. Pregão Eletrônico n. 32/2018. Objeto:
Aquisição de materiais de expediente, limpeza e conservação e de manutenção. Item: 55.
Vigência: de 09/11/2018 a 09/11/2019. Assinam: pela Contratante Flavio Feix Pauli, Diretor
Geral e pela Contratada Andrey Cunha Barreira de Araújo.

Órgão Gerenciador: Campus Medianeira, UASG 153029. Processo n. 23064.039214/2018-
64, Ata de Registro de Preços n. 87/2018, firmada com a empresa MEPAL MÓVEIS LTDA ,
CNPJ 82.089.285/0001-43. Pregão Eletrônico n. 32/2018. Objeto: Aquisição de materiais de
expediente, limpeza e conservação e de manutenção. Item: 54. Vigência: de 09/11/2018 a
09/11/2019. Assinam: pela Contratante Flavio Feix Pauli, Diretor Geral e pela Contratada
Euclides Roque Sevald.

CAMPUS PONTA GROSSA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 47/2018

Declarar vencedoras do certeme as seguintes empresas: Josiel Danilo, CNPJ
09433694000125, itens 10 e 18, pelo total de R$2.729,82; Qualy Comercial, CNPJ
11301724000191, itens 1, 2, 3, 5, 7, 8, 14, 15, 17, 19, 20, 23, 26, 27, 29, 31, 36, 39,
42 e 45, pelo total de R$12.279,08; Nativa Lab, CNPJ 17930162000121, itens 4, 6, 21,
22, 28, 32, 33, 34, 35, 37, 40, 41, 47, 48, 49 e 50, pelo total de R$12.625,20; Ilma
Chaves, CNPJ 19026964000137, itens 30, 38, 43, 44 e 46, pelo total de R$3.915,50;
Thais Kenderlly, CNPJ 21803386000140, itens 16 e 25, pelo total de 2.610,90. declarar
que os demais itens foram desertos.

ANTONIO AUGUSTO DE PAULA XAVIER
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 19/11/2018) 153178-15246-2018NE800007

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
laisfarias
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-20T00:28:28-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




